
 
                                  

                                          
           
 

 
 
 

PORTARIA Nº.35.673, Diário Oficial de 4/8/2006       
 
 

Nomeia candidata aprovada no 
concurso público para o cargo de 
Analista do Banco Central do 
Brasil. 

 
 

             O CHEFE SUBSTITUTO DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS E 
ORGANIZAÇÃO DO BANCO CENTRAL DO BRASIL, no uso da competência que lhe confere 
o inciso IV do Art. 51 do Regimento Interno, tendo em vista o Edital de 
Homologação do resultado final do concurso público para Analista do Banco 
Central, publicado no Diário Oficial da União de 13 de junho de 2006 e por 
força do Mandado de Segurança nº 2006.14590-6 da Justiça Federal de Primeira 
Instância da Seção Judiciária do Distrito Federal, resolve: 

 
I - Nomear, com fundamento no art. 9º, inciso I, e art. 10 da Lei 8.112, de 
11 de dezembro de 1990, a candidata ARIANE SILVA DA LUZ para o Cargo de 
Analista do Banco Central do Brasil, Classe "A", Padrão I, da Carreira de 
Especialista do Banco Central do Brasil, com localização em Brasília. 

 
II - Convocar a candidata, ora nomeada, para a posse no referido cargo no 
prazo de 30 dias a partir da publicação desta portaria, no seguinte endereço: 
Setor Bancário Sul, Quadra 3, Bloco B – Ed. Sede do Banco Central – 
Brasília(DF) 
  

 
 

Brasília, 2 de agosto de 2006. 
 

            
         Josias Nunes Barreto 

  
   
 


